ε modi abdicare visum est, ne forte in totum popu-  
 ε lum ira veniat, et in eos primum qui præsunt, et  
 ε non inquirunt. Vereor enim, ut ait Scriptura, ne  
 ε impius justum una secum perdat <sup>1</sup>. Fornicatio  
 ε enim, inquit, et avaritia, per quæ venit ira Dei  
 ε in filios inobedientiæ: ne sitis ergo eorum parti-  
 ε cipes. Fuistis enim aliquando tenebræ: nunc autem  
 ε lux in Domino. Ut filii lucis ambulate (fructus  
 ε enim lucis est in omni bonitate, et justitia, et veri-  
 ε tate), probantes quod sit Deo acceptum: et ne  
 ε communicate in frugiferis operibus tenebrarum, sed  
 ε potius etiam redarguite. Quæ enim ab ipsis sunt  
 ε clanculum, turpe est vel dicere. Omnia autem a  
 ε luce convicta manifestantur <sup>2</sup>. Hæc quidem Apo-  
 ε stolus. Si autem qui propter priorem plura ha-  
 ε bendi cupiditatem, quæ in pace fuit, poenam  
 ε dant, in ipso iræ tempore rursus ad avaritiam  
 ε convertuntur, lucrificantes ex sanguine et per-  
 ε nicie eversorum hominum, captivorum, interfe-  
 ε ctorum; quid aliud expectandum est, quam ut  
 ε avaritia decertantes iram sibi et universo populo  
 ε accumulent? »

27 BALS. In tempore incursionis, quidam ex or-  
 thodoxis corripuerunt res quæ captivorum depræda-  
 tionem effugerunt. De his ergo interrogatus sanctus  
 dicit, quod quisquis est avarus, est ab Ecclesia ab-  
 dicatus, id est, ejectus et alienus. Dicuntur enim  
 abdicati filii quando propter aliqua crimina ab hæ-  
 reditate paterna alienantur. In tempore autem talis  
 calamitatis audere aliquem facinus ejusmodi, et  
 existimare aliorum calamitatem esse sui lucri oc-  
 casionem, est impiorum hominum et Deo invisorum  
 et qui omnem improbitatem superant. Unde visum  
 est eos abdicare, pro eo quod est, aperte Ecclesia  
 expellere, et a fidelium multitudo separare: non  
 propter ipsos Dei ira in omnes veniat, et ante alios  
 in eos qui præsunt, qui ejusmodi homines non in-  
 quirunt et examinant. Deinde subjungit etiam testi-  
 monia Scripturæ, et circa suam infert: Si qui au-  
 tem propter suam avaritiam, quæ fuit tempore  
 pacis, puniti, in barbarorum iterum incursione  
 eadem peccaverint, ii, inquit, non solum Dei iram  
 in se attrahunt, sed etiam adversus omnem popu-  
 lum. Hæc cum ita se habeant, nota ex hac præsentī  
 epistola, quod episcopis permittitur avarorum plu-  
 raque habendi cupidorum potentiam poenis impo-  
 sitis coercere: et eos quidem, qui, quæ ex capti-  
 vitate relicta sunt fidelibus, rapiunt, magnis eccle-  
 siasticis animadversionibus castigare; qui non sunt  
 autem ejusmodi rapaces, mediocriter punire.  
 Quomobrem ex his de hujusmodi causis laicos  
 quoque episcopi rite judicent. Quomodo enim eos  
 punient, si non prius veritas apparuerit? Propter  
 avaritiam autem a fidelium communionē aliquem ab-  
 dicari, magnum est, et vix avaris! Lex vero civilis,  
 eum qui rapit ex incendio vel ex ruina ædium,

<sup>1</sup> Gen. xviii, 23, 25. <sup>2</sup> Ephes. v, 3-13.

intra annum quidem In quadruplum condemnat: post annum autem in simplum. Et lege primum cap. tit. 20 lib. LX Similiter autem puniuntur in pœna pecuniaria, qui ab exprognata domo rapiunt. Dicit enim secundum thema cap. 3 ejusdem tituli et libri hæc expresse: Si a domo vel vico qui oppugnatur rapium quid fuerit, legi locus est.

ὡν καὶ οἱ ἀπὸ οἰκίας καταπαλεμθείσης ἀρπάζοντες. εἴτελου καὶ βιβλίου ταῦτα ῥητῶς· Ἐὰν ἀπὸ οἰκίας ἢ ΖΩΝΑΡ. Qua tempestate in martyres populatio exercebatur, nonnulli ex iis qui effugerant, captivorum invasere domos, quæque a barbaris relicta fuerant, diripere. De his itaque rogatus hic magnus Pater, omnem avaritiam asserit divinis litteris interdictam, nec fieri posse ut quæcunque sacræ paginæ de avaritia disserunt, una epistola comprehendantur. Breviter autem ait avarum quemlibet esse ab Ecclesia abdicatum, hoc est, ejectum et alienum. Abdicari namque dicuntur filii, cum ob aliud crimen a paterna hæreditate ejiciantur, omnique cognationis jure privati censentur. Porro calamitatis tempore, cum in luctu homines versarentur, alii quidem captivi ipsimet facti, alii vero ob consanguineos in servitutem abductos, alii denique ob rerum suarum jacturam; ausos fuisse quosdam ejusmodi tempus, lucri sibi occasionem ducere, hominum est impiorum, et Deo invisorum, sive Deo exosorum, quodque omnem superat pravitatem. Placuit itaque ejusmodi homines abdicare, id est, palam extrudere ab Ecclesia, atque a fidelium multitudine segregare, ne propter ipsos ira Dei in omnes descendat, præcipueque in eos qui præsumunt, nec in ejusmodi homines inquirunt, aut vindicant. Mox Scripturæ testimonia profert, additque. Si qui ob exacti temporis avaritiam, et quam ante incursionem barbarorum exercuerant, pœnas persolventes, non modo non resipuerunt (hoc vero duplicem sensum admittit, aut enim pœnas persolventes intelligit ob supplicium a Deo inflictum, qui ad vindicandum superioris temporis injuriam immiserit barbaros, aut solventes pœnas, hoc est, episcopales inulcitis ob superiorem avaritiam castigati minime resipuerunt), quin potius ipsomet tempore divine iracundiæ, ob quam irruere barbari, ipsi ac ad avaritiam converterunt, *lucrum sibi comparantes ex sanguine*, et pernicie hominum quorum everse fortune sunt, vel captivorum qui sunt interfecti; ut autem illud explicaret, luerum sibi comparantes ex sanguine, subjecit quæ mox sequuntur: Vel enim, inquit, hominum qui in servitutem abducti sunt, quod est pernicies, vel interfectorum hominum bona diripiunt: quid aliud sperandum est, nisi propter avaritiam, sibi ipsis ac universo populo iram accumulare, hoc est, sibi ipsis et populo Dei iracundiam conciliare? Atque exemplum ex antiqua historia adducit, in quo ob unius peccatum plures supplicio affecti sunt.